ПОЛЕМІКА ПЕРІОДИЧНОЇ ПРЕСИ РОСІЇ
ЩОДО НАСЛІДКІВ РОСІЙСЬКО-ТУРЕЦЬКОЇ ВІЙНИ 1877-1878 РР.

Результатом російсько-турецької війни 1877-1878 рр. стало підписання

Сан-Стефанського договору 19 лютого (3 березня) 1878р. та Берлінського трак-
тату 1(13) липня 1878 р., які привернули до себе увагу громадськості Росії та
викликали неоднозначні оцінки з боку різних ідейно-політичних течій. Наслід-
ком цих договорів було створення «великими державами» нової міжнародно-
договірної системи і зміна політичної ситуації на Балканському півострові.

Чернов [8]) акценту-
вала увагу на ставленні революційно-демократичної преси до підписаних дого-
ворів. Сучасні вітчизняні та російські дослідники (М.Ю.Николаєв [4], А. В.
Стецюк [7]), розглядаючи ставлення російської громадськості до наслідків вій-
ни з Туреччиною, намагаються визначити позицію різних ідейно-політичних
течій до цієї проблеми.

19 лютого (3 березня) 1878 р. у містечку Сан-Стефано було підписано ми-
рний договір Росії з Туреччиною, за яким завершувалась російсько-турецька
війна. За його умовами Сербія, Чорногорія і Румунія отримували незалежність
і значно розширювали свої кордони. Болгарія, приєднавши Македонію, ставала
васальним князівством, і зобов’язувалась платити Туреччині данину.